令和６年３月２９日

保護者 様

仙台市教育委員会

学校納付金に係る集金アプリの導入の変更について（お知らせ）

 日頃から本市の教育施策及び各校の教育活動の推進に対し、ご支援をいただき、

感謝申し上げます。

さて、昨年来、各校における学校納付金に係る集金アプリの導入準備につきまし

てご協力をいただいたところですが、下記のとおりの変更を行うことといたしまし

た。

年度末での急な変更で、大変ご迷惑をお掛けすることとなりますが、ご理解たま

わりますようお願い申し上げます。

記

１ 変更内容について

  令和 6 年４月からの集金アプリの導入は見送り、改めて課題整理したうえで、

 保護者の皆様への丁寧な説明を行い進めることとします。

２ 変更理由について

 以下の課題を改めて整理し、保護者への説明や周知を行うため、導入まで一定

期間が必要と判断したものです。

〇 集金アプリ導入の目的や経緯等について、保護者に対する説明が不足してい

  たこと

〇 現行の納入方法より手数料が増加する保護者や、集金アプリを利用できない

保護者に対する説明や配慮が不足していたこと

３ 今後の予定について

 〇 新年度の学校納付金納入方法については、学校からお知らせいたします。

 〇 今後も保護者の皆様への必要な情報につきまして、適宜情報共有を進めてま

いりますので、ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

４ ご意見について

 〇 学校納付金の集金方法にかかるご意見等がございましたら、

右のＱＲコードからお送りください。いただいたご意見をとり

まとめ、Web 上に掲載いたします。

   https://lgpos.task-asp.net/cu/041009/ea/residents/procedures/apply/3678ef94-

  8376-4069-8663-195eb30cff4a/start

 〇 各学校の学校納付金の内容等の個別の質問に関しましては、これまでどおり、

各学校へお問い合わせください。

担当 学事課教具係

電話 ２１４－８８６２

FAX ２６４－４４２８